[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.08.2024 № 378                                                                             г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 10.03.2023 № 88 «Об утверждении
Правил установки и эксплуатации средств наружной рекламы на территории Юрьевецкого муниципального района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Юрьевецкого муниципального района

Постановляет:

1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 10.03.2023 № 88 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации средств наружной рекламы на территории Юрьевецкого муниципального района» следующие изменения:
п. 6.13. читать в новой редакции:
«6.13. За пределами исторической части города Юрьевец:
- допускается размещение отдельно стоящих рекламных конструкций типа "щит, тумба, пиллар, электронное табло";
- допускается использование панелей-кронштейнов, в случае отсутствия технической возможности установки фасадного панно. Высота конструкции должна быть не ниже 2,5 м от уровня земли, максимальный отступ от стены здания - не более 1 м;
- допускается использование электронного табло ("бегущей строки") в виде единой полосы по фасаду высотой, не превышающей 20% от высоты здания;
- фасадных панно на фасадах промышленных зданий и торговых центров в виде единой полосы по фасаду (Приложение 6 - не приводится) высотой, не превышающей 40% от высоты здания;
- допускается размещение рекламных конструкций на фасадах отдельно стоящих нежилых зданий в виде единой горизонтальной полосы высотой не более одного метра;
- запрещается размещать рекламные конструкции в поле оконных и дверных проемов; на разных уровнях, без соблюдения единой горизонтали в пределах фасада; с выступом за пределы фасада; за пределами части фасада; рядом с мемориальными досками и памятными знаками;
- запрещается использование штендеров.»
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст.8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                       С.В. Жубаркин
image1.jpeg